•

•

Tamboril
PREFEITURA

uWICIP4,
t)

•S '' ,,4
4A`

A. u0
4:7

4,,,
tk, .
w C

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 021/2025/DC

- t
Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, reunira"te a Agente
da Prefeitura Municipal de Tamboril e respectivos membros da Equipe de Apoio, de%1NeckplsiVela
Portaria n° 280/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos
anexos, publicados aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo
n° 00003.20250306/0001-44, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica if
021/2025/DL.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, JUNTO A SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL — CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso
de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de
dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNP.1/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (1($) DAI N/HORA

37.384.081/0001-80 MICHELE GOMES ALVES SIM 52.800,00 10/04/2025
LIRA 14:07:57

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA PRODUÇÃO DE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

(TNPJ/CPF

37.384.081/000
1-80

FORNECEU
OR

MICHELE
GOMES
ALVES LIRA

PORT
E

M E/E P

SIM

DECLARAÇA
O

ME/EPP/C00

SIM

QT
I)

12.0

V.UNIT(Ft
5)

4.400,00

V.TOTAL(R

52.800,00

DATA/11012
A

10/04/2025
14:07:57

Marca: b'pr\xc3\xb3pria'
Fabricante: própria
Modelo / Versão: própria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
PARA PRODUÇÃO DE CONTEÚDO DE AUDIOVISUAL, COM CUNHO INFORMATIVO,
EDUCACIONAL E ORIENTAÇÃO SOCIAL PARA VINCULAR NO SITE E REDES SOCIAIS DO
GOVERNO MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS.

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNKI/C P/' ‘"Al...01( DATA/110RA

Encerramento Encerrada a fase de lances
11/04/2025
0900:13

Negociação Aberta negociação com participante MICHELE GOMES ALVES 11/04/2025
iniciado LIRA inscrito no CNPJ/MF N°37.384.081/0001-80 09:04:18 J

Centro Administrativo Julieta Alves Timbdi
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

wvvvv.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tarnborii.ce.gov.:

11.

•

•

‘Atimcip44,

PREFEITURA

4.4

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante MICHELE GOMES
ALVES LIRA inscrito no CNPJ/MF N° 37.384.081/0001-80, sem
registro de lances.

..... '
11/

,- e O, 09:u 2

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MICHELE GOMES ALVES
LIRA inscrito no CNPJ/MF N° 37.384.081/0001-80, no valor de R$
4.400,00 (quatro mil, quatrocentos reais)

1 rkkg (W t  v:t:ç
09:44:5.9. '

Habilitado
Habilitada a participante MICHELE COMES ALVES LIRA inscrito
no CNPJ/MF N° 37.384.081/0001-80

14/04/2025
10:24:00

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante MICHELE GOMES ALVES
LIRA inscrito no CNPJ/MF N° 37.384.081/0001-80, no valor de R$
4.400,00 (quatro mil, quatrocentos reais)

14/04/2025
10:24:07

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/flora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante MICHELE GOMES ALVES LIRA
inscrito no CNPJ/MF N" 37.384.081/0001-80

14/04/2025 I 0:2407

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 11/04/202509:00:12
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso
certame referente a Dispensa Eletrônica ff. 021/2025/DL.
Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Fornecedor I 1/04/2025 09:01:03 Bom dia!

Sistema 1 1/04/2025 090418 Fase de negociação do(s) com a participante MICHELE
GOMES ALVES LIRA foi iniciada.

Agente 11/04/2025 09:04:48
A participante MICHELE GOMES ALVES LIRA tem
algum novo lance a ofertar?

Fornecedor 11/04/2025 09:04:58 Senhor agente, esse é o nosso menor valor.

Sistema 11/04/2025 090657 Fase de negociação do(s) com a participante MICI1ELE
GOMES ALVES LIRA foi finalizada.

Agente 1 1/04/2025 09:09:33

Prezado, ao analisar a sua proposta inicial, verificou-se o
anexo somente da garantia. Em caráter de diligência, peço
que faça o anexo da proposta no campo de documentos
complementares. O mesmo terá o prazo de 2 (duas) horas
para anexo da documentação.

Agente 11/04/202509:10:12

0(A) Agente de contratação solicita a participante
MICI IELE COMES ALVES LIRA inscrita no
37384081000180, OS seguintes documentos
complementares: Prezado. ao analisar a sua proposta
inicial, verificou-se o anexo somente da garantia. Em
caráter de diligência, peço que faça o anexo da proposta
no campo de documentos complementares. O mesmo terá
o prazo de 2 (duas) horas para anexo da documentação., a
serem anexados no sistema até a data: 1 1/04/2025 às
11:11.

Sistema 11/04,2025 09:12:37

A participante MICHELE GOMES ALVES LIRA inscrita
no 37384081000180, anexou o documento complementar:
Prezado, ao analisar a sua proposta inicial, verificou-se o
anexo somente da garantia. Em caráter de diligência, peço
que faça o anexo da proposta no campo de documentos
complementares. O mesmo terá o prazo de 2 (duas) horas
para anexo da documentação..

Fornecedor 1 1/04/2025 09:14:42 Senhor agente. documentação da proposta anexada

Agente 11/04/202509:45:12
0(A) Agente de contratação solicita a participante
MICIIELE GOMES ALVES LIRA inscrita no CNPJ/MF
N' 37.384.081/0001-80, os documentos habilitatórios até

Centro Administrativo Julieta Alves lirabó
Rua Gerrniniano Rodrigues de Farias 5/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

 411~12131Zteb..

c
z

www.tarnboril.ce.gov.bi
gabinete@tamboril.c.e.gov,b

•

•

rii
PREFEITURA

owic/p4i. .0't•

4. Lu '6

., ,
edg

X á •V

a data: 1 1/04/2025 às 1 1:46.

Agente 11/04/2025 09:59:28
A sessão será suspensa devido a contin o de outrorç
processo eletrônico, mas, desde já, o seu littotn 11,fi6
marcado para o dia 14/04/2025 ás 10h.

Agente 14/04/2025 10:02:41 Bom dia a todos!

Agente 14/04/2025 10:02:55 em instantes daremos continuidade ao certame

Fornecedor 14/04/2025 10:03:50 bom dia'

Fornecedor 14/04/2025 10:04:10
os documentos foram anexados na aba complementares,
onde paramos na sexta.

Agente 14/04/2025 10:05:26

Informamos que ao analisar a documentação apresentada
pela empresa MICHELE GOMES ALVES LIRA, inscrita
no CNPJ sob o n° 37.384.081/0001-80 foi observado que
a empresa atendeu a todos os requisitos de habilitação
previstos no aviso de dispensa de licitação n°
021/2025/DL. Diante disso a empresa supracitada é
declarada HABILITADA.

Agente 14/04/2025 10:05:53
A empresa MICHELE GOMES ALVES LIRA é
considerada vencedora do presente certame.

Agente 14/04/2025 10:07:16

Por tratar-se de dispensa, a fase de recursos não é
obrigatória, no entanto, abriremos o tempo de 05 (cinco)
minutos e quem tiver interesse pode se manifestar aqui no
chat, até às 10h12min.

Fornecedor 14/04/2025 10:07:34 sem nada a declarar.

Agente 14/04/2025 10:14:31

Decorrido o prazo para manifestação de recursos
informamos que não houve manifestação por nenhum
participante do certame, assim a sessão encontra-se
encerrada.

Agradecemos a participação de todos.

Agente 14/04/2025 10:24:07

Participante MICHELE GOMES ALVES LIRA inscrita
no CNPJ/MF N° 37.384.081/0001-80 foi declarada
vencedora do(s) item I - CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA PRODUÇÃO
DE CONTEÚDO DE AUDIOVISUAL.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o
prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a
sessão aos catorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada
pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

nt
E DÊ e-VI 4,( 16IVAIPARECIDA DOS SANTOS SILVA

wate.4.44-Ái-D 0 0,elf427 cW,A0-

MEMBRO  MEMBRO

& 0 LIC: rint, ‘r+-Z1
A rAt NNE KAMILLA BRA / L ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Centro Administrativo Julieta Alves firnbó
Rua Gerrniniano Rodrigues de Farias 5/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

SA' W tamboril.ce.gov.br-
gabinetePtamboril.c e.gov.br